
  

  ISTITUTO COMPRENSIVO                         

 “Santorre di Santarosa”                              
Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 

www.icsantarosasavigliano.edu.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it     

 

 

Savigliano,  13/05/2020 

 

ALBO 

ATTI 
 

 

Oggetto: Fondi strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo. 10.8.6A - FESRPON-PI-2020-175 

 CUP F42G20000620007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  la  nota Prot. 0004878 del 17.04.2020  rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali  “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO il D.L.vo 19 aprile 2017, n.56 “Disposizioni integrative e correttive al D.L.vo 18 aprile 

2016, n.50”; 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R.  Prot. AOODGEFID/10451 del 05 maggio 2020 con 

oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo. Autorizzazione progetto.” 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 - n. 0002286 - 13/05/2020 - VI.02. Uscite e piani di spesa



 

 

DETERMINA 

 

 

1.  Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione 

degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota  Prot. 

AOODGEFID/10451 del 05 maggio 2020  finalizzato alla realizzazione  di “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne - realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, in qualità di 

Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario: 

 

Sottoazione Codice 

Identificativo 

Progetto 

Tipologia 

Intervento 

Importo 

autorizzato  

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato  

progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 

FESRPON-PI- 

2020-175 

“INSIEME 

POSSIAMO” 

€ 12.120,00 € 880,00 € 13.000,00 

 

2. Di specificare che la presente Determina è immediatamente esecutiva; 

 

3. Di pubblicare all’Albo (sito web www.icsantarosasavigliano.edu.it )  di questo Istituto 

Scolastico la presente Determina. 

 

 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            prof.ssa Emanuela Bussi         

                  
                        Documento sottoscritto con firma digitale 

                  e successivamente sottoposto ad archiviazione e   

               conservazione legale, secondo la normativa vigente. 

 

 - n. 0002286 - 13/05/2020 - VI.02. Uscite e piani di spesa


